
Uchwała Nr XIV/118/2015

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 18 grudnia 2015 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk 

na lata 2016-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (Dz.U. z 2015r., poz. 1515) oraz art. 226, 227, 228 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.),  Rada Miejska

w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wyrzysk 

      na lata 2016-2023 obejmującą dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki

                  majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania

                  deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób finansowania

                  spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały;

§ 2. Ustala się przedsięwzięcia do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

       Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Wyrzyska do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją przedsięwzięć, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i których płatności

wykraczają poza rok budżetowy.

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/4/2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia

                   30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

                   Gminy Wyrzysk na lata 2015 – 2023.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2016 roku.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIV/118/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 grudnia 2015 roku

 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023

Zgodnie  z  art.  229  ustawy  o  finansach  publicznych  wartości  przyjęte  w  wieloletniej

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne

co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów

oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.

Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  jest  wdrażana  w  celu  przeprowadzenia  oceny

sytuacji finansowej Gminy przez organy jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych sporządza się projekt budżetu i  Wieloletniej

Prognozy Finansowej, która ma zapewnić ocenę stabilności finansowej gminy.

W przypadku kiedy Gmina posiada zadłużenie z  tytułu pożyczek i  kredytów prognozę

sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

W przypadku  Gminy Wyrzysk  prognozę  należało  sporządzić  na  lata  2016-2023.  WPF

składa się z prognozy kwoty długu na lata 2016-2023, w której zaplanowane są dochody

ogółem, w tym bieżące i majątkowe, wydatki ogółem, w tym bieżące i majątkowe a także

przychody budżetowe,  rozchody budżetowe z  tytułu  spłaty zadłużenia,  ze  wskaźników

maksymalnej spłaty długu i dopuszczalnego zadłużenia oraz wykazu przedsięwzięć, który

obejmuje w przypadku Gminy Wyrzysk lata 2016-2019. 

Do  uzasadnienia  realistyczności  prognozy  załączone  zostały  objaśnienia  przyjętych

wartości, które nie stanowią załącznika ale są integralną częścią prognozy.

Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  jest  dokumentem,  który  dotyczy  danego  roku

budżetowego oraz relacji międzyokresowych w przeciągu następnych lat,  tj. dla Gminy

Wyrzysk na lata 2016-2023.


